REQUERIMENTO Nº 115/2016
          Do Vereador Sargento Alberto

                    Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria
                    Municipal  de  Transito  e  Transporte      ( CMTT ),
                    solicitando   uma    avaliação    para    Instalação  de

        Semáforo  no  cruzamento  das  Avenidas  José Neto
        Paranhos com Visconde de Taunay, Bairro Jundiaí.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Requeiro,  nos termos do Art. 132, Inciso I,  do regimento interno, que seja
enviado  ofício  à  Secretaria  Municipal  de  Transito  e  Transporte  (CMTT),  solicitando  a
avaliação  para  a  implantação  de  um  Semáforo  no  cruzamento  das  Avenidas  José  Neto
Paranhos com Visconde de Taunay, no Bairro Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

Reivindicação  feita  à  alguns  meses  atrás  com  a  finalidade  de  melhorar  a
segurança dos usuários (motoristas e pedestres), pois o local é de tráfego intenso, acarretando
diversos  acidentes   e  em horários  de pico está  ocasionando tumulto e engarrafamento de
veículos. Portanto é solicitado uma equipe para avaliar o caso e tomar as  medidas cabíveis.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 29 de  Agosto  de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(SGT Alberto)

-Vereador PTN-